



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านสรศักดิ์ หมู่ที่ ๔

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสรศักดิ์ หมู่ที่ ๔ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายช้อน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

## ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านบ้านศรีศักดิ์ หมู่ที่ ๔  
/หน่วยงานโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

๒. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๘๘,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :

๑. ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๓ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๖๕ ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางกว้าง ๐.๓๐ เมตร  
ติดตั้งป้ายโครงการไวน์ลีย์ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๘๘,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม	ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายชุมสิน แยมกระโทก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๔ นายบุญเล็ง สุดตา	ตำแหน่ง รองนายก อบต. ห้วยตะเคียน	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน      กองช่าง  
 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน      กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน      ก่อสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง      ถนนคสล.รอบหมู่บ้านสรรศักดิ์ หมู่ที่ 4 อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4/1 ท      จำนวน 1 แคน      ตามแบบเลขที่

ประมาณราคา      เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	64,808.28	1.3624	88,294.80	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานทั่วไป	-	1.0700	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			88,294.80	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			88,000.00	
	ตัวอักษร (แปลหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.033 กม.      เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,666,666.00 บาท

ผู้ประมาณราคา ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายมานพ สารรัมย์)

ตรวจ ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายมานพ สารรัมย์)

เห็นชอบ ..... รองปลัด อบต.

(นายเพชร ชากักดี)

อนุมัติ ..... นายก อบต.

(นายช้อน กองศรี)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ปร4/1

ชื่อโครงการ ถนนคสล.รอบหมู่บ้านสรรศักดิ์ หมู่ที่ 4 อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.0330 กม.

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+033.000

ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง

4.00 เมตร

ดินไหล่ทางกว้างข้างละ

0.30 เมตร

ประมาณราคาวันที่

12 มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อ หน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง								
1	งานดิน								
	1.1 งานปรับแก้ไขแต่งและบดอัดดินทางเดิม	ตร.ม.	168	1.67	281.06	1.3624	2.27	382.04	
	1.1.1 งานทรายถม	ลบ.ม.	7	488.49	3,627.02	1.3624	665.51	4,941.41	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง								
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.							
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.4 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								240ksc
	4.1.4(1) งานผิวทางคสล.หนา 15 ซม.	ตร.ม.	149	355.57	52,802.40	1.3624	484.43	71,937.85	
	4.1.4(2) Expansion Joint	ม.	4	70.93	283.71	1.3624	96.63	386.52	
	4.1.4(3) Contraction Joint	ม.	5	85.01	425.04	1.3624	115.81	579.05	
	4.1.4(4) Longitudinal Joint	ม.	33	56.85	1,876.10	1.3624	77.45	2,555.85	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.5 งานผิวไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	3	46.67	138.62	1.3624	63.58	188.83	
5	งานเบ็ดเตล็ด								
	5.1 งานระบบระบายน้ำ								
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำคอนกรีต ๓๐x๑๕x๑.๐๐	ท่อน	12	447.86	5,374.33	1.3624	610.16	7,321.92	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				64,808.28			88,294.80	

ผู้ประมาณราคา

(นายมานพ สารรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายมานพ สารรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....